SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
RETIFICAÇÃO Nº 02 - EDITAL Nº 01/2020/IFAP

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Amapá – IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a  Portaria IFAP n° 342, de 13 de fevereiro de
2020,  alterada  pela  portaria  nº  1.278,  de  30  de  novembro  de  2020, vem  retificar  o  Edital  nº
01/2020/IFAP para contratação de professor substituto, a fim de alterar informações referentes ao ao
cronograma do certame, permanecendo inalterados os demais itens.

(…)
12. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
12.1. O resultado preliminar da Entrevista e da Prova de Títulos será publicado no endereço eletrônico
do IFAP (www.ifap.edu.br) a partir do dia 14/02/2021.
12.2.  O  resultado final  será  publicado  através  de  edital  no  Diário  Oficial  da  União  (D.O.U.)  e  no
endereço eletrônico IFAP (www.ifap.edu.br) a partir do dia 19/02/2021.

(…)
13.10. As decisões dos recursos serão publicadas a partir do dia 18/02/2021, coletivamente, no site
www.ifap.edu.br, quando deferidos ou indeferidos.

(…)
16. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS/ATIVIDADES DATAS/PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 02/03/2020
Inscrições 02/03/2020 a 07/03/2020
Solicitação para Atendimento Especial 02/03/2020 a 05/03/2020
Pedidos de isenção de taxa de inscrição 02/03/2020 a 05/03/2020
Homologação das solicitações para Atendimento Especial 06/03/2020
Homologação dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 06/03/2020
Prazo final para pagamento da GRU 09/03/2020
Divulgação das homologações das inscrições 13/03/2020
Entrega dos Títulos e sorteio da ordem de entrevista 13/02/2021
Entrevista 14/02/2021
Resultado Preliminar da Entrevista e da Prova de Títulos 14/02/2021
Solicitação da cópia da avaliação das provas de Entrevista e
Títulos 15/02/2021

Interposição de Recurso da Entrevista e da Prova de Títulos 17/02/2021
Resultado de Recurso da Entrevista e da Prova de Títulos 18/02/2021
Resultado Final do Processo Seletivo A partir do dia 19/02/2021

Macapá, 14 de fevereiro de 2021.

Comissão do Processo Seletivo